
 GP/GD Giuseppe d. PON 1953 email:bsic835008@istruzione.it  tel.0307356669 

 

 

 

 

Prot. MIUR AOOBSIC835008/3565 del 29 giugno 2018     CUP E87I17000680007 

Prog id. 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-62 

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto – Albo Online 

www.icadro.gov.it 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. – Determina assunzione 

incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale I febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola – competenze 

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 40 del 02/03/2017 e del Consiglio di Istituto seduta 

N.15 del 31/03/2017 punto 4, per la realizzazione del progetto al fine di presentare la candidatura 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Adro; 

VISTO che il progetto di questa Istituzione scolastica è stato utilmente collocato nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/8202 del 

29/03/2018; 

VISTA l’autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 con la quale è stata 

formalmente autorizzato il progetto di questa Istituzione scolastica (candidatura 997974 del 

27/07/2017), con per un importo complesivo di €29.410,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di di assunzione a bilancio del finanziamento di €29.410,00 prot. MIUR 

AOOBSIC835008/3519 del 26 giugno 2018; 

VISTA la necesità di nominare un il responsabile unico del procedimento (RUP) per l’attuazione 

del progetto sopra descritto; 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

mailto:bsic83500@istruzione.it
http://www.icadro.gov.it/


 GP/GD Giuseppe d. PON 1953 email:bsic835008@istruzione.it  tel.0307356669 

 

 

 

interventi relativi al progetto finanziato tramite i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 

particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. Avviso pubblico 4427 

del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

 

Si elencano di seguito i rispettivi moduli autorizzati: 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 

Modulo' 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-62 IL TEATRO SOCIALE (1°MODULO 

'CECHINO, MARCOLFA E I LORO 

COMPAGNI') 

€ 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-62 IL TEATRO SOCIALE (2° MODULO 

"GUERRINO DETTO IL 

MESCHINO" ) 

€ 6.482,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-62 IL TEATRO DI FIGURA 

"GENOVEFFA DI BRABANTE" 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-62 FOTOGRAFIA (1° MODULO 

"ROBERTO E IL DIAVOLO") 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-62 FOTOGRAFIA (2°MODULO 

"PIPPETTO FRACASSETTO") 

€ 5.082,00 

 

Il Dirigente Scolastico avrà il compito di coordinare la realizzazione del progetto in questione, 

supportato dalla DSGA e dalle figure individuate con i relativi avvisi. 

Per tali attività verrà corrisposto il compenso orario di € 25,00 lordo stato (per un massimo di         

€ 150,00 al giorno). Ai fini della liquidazione delle ore prestate provvederà a compilare l’apposita 

“scheda per la rilevazione delle ore effettivamente svolte”. Le attività saranno effettuate entro la 

conclusione del progetto prevista per il 31/12/2019, salvo diversa indicazione da parte del MIUR. 

La presente determina dirigenziale in adempimento alle disposizioni vigenti è immediatamente 

esecutiva. 

Distinti Saluti 

Il dirigente scolastico 
Prof. Giampietro Poli 
  (Documento informatico firmato digitalmente  

   ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

mailto:bsic83500@istruzione.it

